



عکس: president.ir

وفاق حاکمیت بر سر رفع فیلترینگ به مذاق تندروها خوش نیامد

لطفاً عصبانی نشوید

گزارش

گام اول رفع مسدودسازی فضای مجازی به عنوان آغازی بر تغییر نگرش پیرامون چیستی و چگونگی حکمرانی مجازی، با هم‌رایی سران سه قوه و نظر موافق اکثریت اعضای شورای عالی فضای مجازی برداشته شد. این اتفاق نظر و وفاق پیش‌تر در موضوع صریح رئیس‌جمهوری و اشارات رئیس مجلس هم نمود داشت، اما روز گذشته با سخنان رئیس قوه قضائیه که مهر تأییدی بر وفاق برسر الزامات و ضرورت‌های تغییر در رویکرد سیاست‌گذاران کشور در حوزه فضای مجازی بود، تکمیل شد.

قاضی‌القضات در نشست هم‌اندیشی که با نخبگان حوزه و دانشگاه برگزار کرده بود، به بیان دیدگاه خود درباره چگونگی مواجهه منطقی و عقلایی با فناوری‌های روز که فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی برخط نیز در ذیل آن تعریف می‌شود، پرداخت. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای با یادآوری این نکته که رفع فیلتر «واتس‌اپ» و «گوگل‌پلی» به عنوان دو افزونه از مجموعه

افزونه‌های فیلترشده مورد استفاده عموم مردم، بخشی از تصمیم ۳۲ بندی بوده که در جلسه روز سه‌شنبه شورای عالی فضای مجازی اتخاذ شده و عمده دیگر بندها به تقویت زیرساخت‌ها و شبکه‌های بومی اختصاص داشته است، گفت: «یک نگاه آن است که تا زمان پیشگیری از همه آسیب‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ناشی از فضای مجازی، سکوهای غیربومی را مسدود سازیم و یک نگاه آن است که در عرصه سکوهای مجازی، قدرتمند و مسلط شویم تا با طرف‌های خارجی به توازن برسیم و از موضع قدرت با آنها مواجه شویم.»

رئیس قوه قضائیه در عین حال نظرات کاملاً متفاوت و مخالفت‌های پر سر و صدایی را که از سوی یک طیف سیاسی علیه تصمیم به رفع مسدودسازی در جریان بوده است نیز از نظر دور نداشت. وی با بیان این گزاره که «گاهی موضوعی واحد برای قشری از نخبگان یک نقطه ضعف و آسیب محسوب می‌شود و همان موضوع برای قشری دیگر از نخبگان یک امر مطلوب و مستحسن تلقی می‌شود»، گفت: «ما در نظام حکمرانی با سلسله

دوگانه‌هایی مواجه‌ایم؛ شما نخبگان کمک کنید تا براین دوگانه‌ها فائق آییم.» این موضع در متن سخنان او به این معنا بود که رئیس قوه قضائیه اگر چه نوع دیدگاه‌ها در مسائلی از این دست را محترم می‌شمارد، اما هم‌زیان با رئیس‌جمهوری پزشکیان معتقد است که راه دستیابی به حکمرانی مطلوب و راه‌حل‌یابی برای مسائل مستعدنه و مشکلات مبتلابه کشور از مسیر توافق بر سر یک ایده مشترک می‌گذرد و الزاماً نمی‌توان تصمیمات نهایی حوزه‌های مختلف را قربانی تعارض و تقابیل آن دیدگاه‌های متفاوت کرد؛ آن هم تقابل‌هایی که بعضاً مانند آنچه در جریان تلاش برای رفع فیلترینگ اتفاق افتاد ریشه در رقابت‌جویی‌های سیاسی دارند.

سیاسی

دیدگاه چه خبر؟



۲۵ سال زندان برای فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه

«**خبر اول اینکه**، پس از برگزاری جلسات دادگاه رسیدگی به اتهامات فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه به ریاست قاضی فرخ‌نیا که از اسفند سال ۱۴۰۲ آغاز شده بود، رأی نهایی متهمان این پرونده صادر شد. به گزارش فارس، در این دادگاه به اتهامات ۲۸ نفر از

متهمان این پرونده از جمله دو نفر از فرزندان معاون اول قوه قضائیه به اتهام تشکیل شبکه اعمال نفوذ و پولشویی در پرونده‌های کلان اقتصادی رسیدگی و برای ۲۵ نفر از آنان حکم صادر شد. احکام متهمان اصلی پرونده به شرح زیر است: ۱. م به اتهام‌های سوء‌استفاده از روابط خصوصی، اعمال نفوذ غیرقانونی، مشارکت در مویجات ارتشا و پولشویی در چندین پرونده، به مجموعاً ۱۷ سال و ۹ ماه حبس تعزیری، ۸۲۵ میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد. م. م نیز بابت سوء‌استفاده از روابط خصوصی و مشارکت در ۸ فقره پولشویی، مجموعاً به ۸ سال حبس تعزیری محکوم شده است. بر اساس کیفرخواست ارائه‌شده در دادگاه، در این پرونده متهمان مجموعه‌ای را برای اعمال نفوذ بر پرونده قضایی از جمله پرونده‌های کلان اقتصادی تشکیل داده بودند و با سوء‌استفاده از افراد صاحب‌منصب، در ازای اعمال نفوذ در پرونده‌ها، وجوه کلان

به صورت ارز و سکه دریافت می‌کردند. یکی از موارد اتهامی در پرونده فرزندان معاون اول سابق رئیس قوه‌قضائیه مربوط به سوء‌اثر در ماجرای واگذاری ورزشگاه شهدای قیصریه به یک برج‌ساز معروف در تهران بوده که سهم فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه ۲۰ درصد یعنی معادل ۱۴۰ میلیارد تومان بود. یکی دیگر از موارد اتهامی مهم این پرونده، اعمال نفوذ در پرونده ایر پدهکار بانکی رستمی صفا بوده است که متهمان به عنوان رابطن وی عمل کرده و در جریان این فعالیت‌ها، حدود ۲۰۰ میلیارد تومان مال نامشروع کسب کرده و وجوه مأخوذه در فرآیند پولشویی، تبدیل به املاک، خودروهای لوکس، ویلا و… شده است. به گفته نماینده

دادستان، در این پرونده‌ها سوء‌استفاده فرزندان معاون اول پیشین قوه قضائیه از نام پدرشان واضح بوده است.

دو

دولت